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Kilpailu kaupunkitilan elävöittämisestä 

1. Yleiset tiedot kilpailusta ja Kokeilun paikka -hankkeesta 

Porin kaupunki käynnistää avoimen kilpailun, jossa etsitään taiteilijaa, taiteilijaryhmää tai 

kaupunkimuotoilijaa ideoimaan ja toteuttamaan kaupunkitilaa elävöittäviä ja aktivoivia toimenpiteitä 

Porin kaupunkikeskustassa, Yrjönkadulla sijaitsevaan katutilaan. Tavoitteena on taiteen ja 

elämyksellisyyden keinoin parantaa kävely- ja pyöräilyväylän viihtyisyyttä, luoda positiivista mieltä ja 

edistää keskustelua kaupunkitilan käytöstä ja sen luonteesta. Kilpailun katuosuus on osa laajempaa 

kävely- ja pyöräilyreittien kehittämisen kokonaisuutta ja Ympäristöministeriön rahoittamaa Kokeilun 

paikka -hanketta. Porin hankkeessa yhtenä päätavoitteena on kannustaa opastuksen ja 

elämyksellisyyden keinoin kaupunkilaisia kävelyyn ja pyöräilyyn kaupunkikeskustan ja Kirjurinluodon 

sekä matkakeskuksen välillä.    

Porin kokeiluhanke on kuvattuna verkkosivustolla:  

www.pori.fi/kokeilunpaikka 

2. Kohteen esittely 

Teoksen toteutusalue sijaitsee kaupungin ydinkeskustassa, Promenadi-Pori-kaupunkiakselilla. 

Katutila on yksi kaupunkikeskustaan saapumisen tärkeistä sisääntuloväylistä ja katu vaihtuu 

kävelykaduksi risteysalueen jälkeen. Alue yhdistää Rautatienpuistokadun puistomaisen alueen ja 

kävelykadun toisiinsa ja sijoittuu Yrjönkadulle Itsenäisyydenkadun ja Mikonkadun väliin.    

Toteutusalueena on kävely- ja pyöräilyväylä (katutila) Yrjönkatu 21–23, jonka pituus on 100m ja 

leveys 4,8m. Porin päivän viikonlopun 25.–27.9.2020 ajaksi toinen ajokaista suljetaan 

autoliikenteeltä eli tapahtuma-alueena käytettävissä on kävely- ja pyöräilyväylän lisäksi toinen 

ajokaistoista. 

 

 

https://www.kokeilunpaikka.fi/en/kokeilu/kavelyn-edistaminen-porissa
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Kilpailun kohdealue punaisella 

Kuva 1. Kohteen sijainti Porin opaskartalla.  
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3. Kilpailutehtävä 

Haetaan suunnitelmaa ja toteutusta Porin päivän viikonlopulle 25.–27.9.2020, jonka avulla voidaan 

lisätä katutilan elämyksellisyyttä ja viihtyisyyttä Yrjönkadun valitulla katuosuudella (sijainti esitetty 

kartalla kohdassa 2). Nykyisellään katutila on 100% asfaltoitua pintaa, ilman kadunkalusteita tai 

kaupunkivihreää.   

Kilpailuun voi ehdottaa toteutusta, valiten sopivimman oheisista kategorioista.   

A. Yhteisöllisesti toteutettu katutilan elävöittämiskokeilu, kuten paikalla järjestettävä tapahtuma  

B. Kävely- ja pyöräilyväylää elävöittävä teos, kuten katumaalaus   

C. Näiden yhdistelmä  

Kilpailussa haetaan ehdotusta, joka voidaan toteuttaa väliaikaisella ratkaisulla, hyväksyen, että 

esimerkiksi väylään toteutettu maalaus kuluu ajan mukana pois eikä teosta ylläpidetä. Teoksen 

väliaikaisuudella tarkoitetaan myös sitä, että Porin päivän viikonlopun tapahtuman (25.–27.9.2020) 

Kuva 2. Teoksen toteutusalueena on kävely- ja pyöräilyväylä Yrjönkadulla (rajattu punaisella). Näkymä 

Porin kävelykadulta. (Kuva: Sari Kivioja). 
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jälkeen tapahtuman aikaiset rakenteet on purettava/ kuljetettava pois. Voittajaksi valittavalta 

ehdotukselta toivotaan kuitenkin jäävän katutilaa elävöittäviä elementtejä näkyville myös Porin 

päivän viikonlopun jälkeiselle ajalle.   

Toteutuksen tekeminen voidaan aloittaa jo ennen kyseistä viikonloppua, mutta sen tulee valmistua 

viimeistään viikonlopun aikana. Toteutuksen pitää mahdollistaa sujuva liikenne alueella. Teoksen 

toteutukseen on käytettävissä seuraavat pinnat kävely- ja pyöräilyväylältä:   

• asfaltoitu katupinta  

• reunakivi  

• kolme valaisinpylvästä  

• viemärin kansi 

Seuraavalla sivulla valokuvat käytettävissä olevista pinnoista.  

Yhdessä tilaajan kanssa suunnitellaan liikenneturvallisuuteen liittyvät asiat. Teoksen toteutuksessa 

on muun muassa huomioitava, että katuun mahdollisesti toteutettava maalaus ei saa muodostaa 

liukasta pintaa pyöräilijää tai kävelykepin kanssa kulkevaa ajatellen.    

Hankkeen nopean aikataulun ja rajallisen budjetin vuoksi ideoilta toivotaan ketteryyttä. Lisäksi 

tarvittavien materiaalien pitää olla helposti saatavilla. Idea ja ihmisten tuominen yhteen on teoksessa 

tärkeintä. Miten kaupunkitilasta voidaan tehdä houkuttelevampi paikka kävellä, pyöräillä ja oleskella? 

Miten teos voisi olla osa opastusta ja kuvata matkakeskuksen ja kävelykadun suuntia? Miten 

saamme ihmiset yhteen nauttimaan uudesta väliaikaisesta kaupunkitilasta sekä luomaan uutta, 

keskustelemaan, viettämään aikaa yhdessä?  

Toteutettavan ehdotuksen suunnittelija omistaa teoksen koko prosessin ajan, myös esitysajan 

päätyttyä. Kaupunki ei vakuuta teoksia eikä sitoudu ylläpitoon niiden esilläoloaikana. Ehdotusten 

antajilla tulee olla tekijänoikeus omiin teoksiinsa ja niiden osiin. Teoksen tekijä antaa kaupungille 

oikeudet dokumentoida teos ja käyttää, julkaista ja arkistoida dokumentaatiota vapaasti. 
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Kuva 3. Kävely- 

ja pyöräily-

väylällä teoksen 

toteutukseen 

käytettävissä 

olevia pintoja: 

 

•asfaltoitu 

katupinta  

•reunakivi  

•kolme 

valaisinpylvästä  

•viemärin kansi 

 

(Kuvat: Sari 

Kivioja). 
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4. Aikataulu  

Kilpailu on avoinna 27.7. –28.8.2020. Kilpailuehdotusten arviointi suoritetaan viikoilla 36-37 ja 

voittajaksi valitun ehdotuksen toteutus on viikolla 39. 

HUOM! Kilpailusta järjestetään avoin infotilaisuus ti 11.8.2020 klo 13-15, yhteisötila Poriksessa 

osoitteessa Yrjönkatu 13.  

5. Kilpailuehdotuksen palautus 

Osallistujien tulee toimittaa kilpailuehdotus sähköisenä versiona (yksi PDF-tiedosto) viimeistään 

28.8.2020 osoitteeseen: kirjaamo@pori.fi. Sähköposti tulee nimetä seuraavasti: “Kokeilun paikka 

/kilpailuehdotus” 

Kilpailuhdotukselle on annettava nimi ja ehdotukseen tulee sisällyttää idean / konseptin kuvaus 

tekstimuodossa ja/tai kuvilla havainnollistettuna. Ehdotuksesta tulee käydä ilmi toteutuksen osien 

koko, sijoittelu ja toteutustapa/materiaali. Ehdotukseen tulee sisällyttää kustannusarvio, josta 

ilmenee teoksen toteutuksen kustannukset esim. materiaalihankintojen ja työn/ taitelijapalkkion 

osuus. Työryhmän valitsemat ehdotukset lisätään verkkosivuille kaupunkilaisten arvioitavaksi, joten 

kilpailuehdotukseen tulee liittää myös tiivistelmä (max 1000 merkkiä välilyönteineen) ja 

mahdollisuuksien mukaan ehdotusta havainnollistavia kuvia.  

Lisäksi ehdotukseen tulee liittää vapaamuotoinen ansioluettelo yhteystietoineen ja referenssejä/ 

työnäytteitä aikaisemmista töistä. 

Kilpailuun voivat osallistua eri alojen taiteilijat, taiteilijaryhmät ja –yhdistykset ja kaupunkimuotoilijat.  

6. Palkinnot ja yhteistyö tilaajan kanssa 

Määräaikaan mennessä saapuneista kilpailuehdotuksista Kokeilun paikka -hankkeen Porin työryhmä 

yhteistyössä kaupungin julkisen taiteen ryhmän edustajan kanssa valitsee parhaiten 

kilpailutehtävään vastaavat ja toteuttamiskelpoiset ehdotukset ja nämä ehdotukset julkaistaan myös 

kaupunkilaisten arvioitavaksi. Palkinnot myönnetään seuraavanlaisesti:  

I palkinto 4500 euroa (alv 0%) 

II palkinto 500 euroa (alv 0%) 

Ensimmäisen palkinnon saanut ehdotus toteutetaan. Palkintosumma 4500€ (alv 0%) sisältää 

taiteilijapalkkion (ehdotus ja toteutus) ja teoksen toteuttamisesta aiheutuvat kulut (esim. materiaalit, 

hankinnat, kuljetukset).  

mailto:kirjaamo@pori.fi
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Kokeilun paikka -hankkeen Porin työryhmästä on kilpailuehdotusten arvioinnissa mukana edustaja 

infrajohtamisesta, kaupunkisuunnittelusta, kulttuuriyksiköstä, viestinnästä, Visit-Porista ja 

Porikortteleista. Lisäksi arvioinnissa mukana on edustaja kaupungin julkisen taiteen ryhmästä. 

HUOM! Kilpailusta järjestetään avoin infotilaisuus yhteisötila Poriksessa (Yrjönkatu 13) ti 11.8. 

klo 13:00-15. Tilaisuudesta laaditaan kooste, joka julkaistaan kilpailun verkkosivuilla tilaisuuden 

jälkeen.  

Ilmoittautumiset infotilaisuuteen viimeistään 10.8. verkkolomakkeella, joka löytyy Kokeilun 

paikka -hankkeen kotisivuilta www.pori.fi/kokeilunpaikka 

Taidetoteutuksen tekijöiden ei tarvitse huolehtia toteutuksen viestinnästä, vaan se hoidetaan Porin 

kaupungin viestinnän kautta. Porin päivän viikonloppuna 25.–27.9.2020 tilaaja järjestää Yrjönkadun 

katuosuudella tapahtuman, jonka aikana kilpailun voittanut teos esitellään yleisölle tai 

vaihtoehtoisesti toteutetaan.   

Toivomme aktiivista vuorovaikutusta ehdotusten tekijöiltä jo ideoiden luonnosteluvaiheessa ennen 

lopullisen ehdotuksen jättämistä. Valittavien toteuttajien edellytetään osallistuvan ainakin kahteen 

tapaamiseen ennen toteutusta yhdessä hankkeen vetäjien kanssa toteutuksen ja käytännön asioiden 

sopimiseksi. 

Asiasanat: viihtyisä katutila, kiinnostava reitti, tilapäisyys, kaupunkimuotoilu, kaupunkiopastus, 

toiminnallisuus, elämyksellisyys, viisas liikkuminen, pop-up, kävely-ympäristön kehittäminen, kuntien 

ilmastoratkaisut, kokeilut  

7. Lisätietoja 

Infotilaisuus järjestetään ti 11.8.2020 yhteisötila Poriksessa (Yrjönkatu 13) klo 13:00-15. 

Tilaisuudesta laadittu kooste julkaistaan kokeiluhankkeen verkkosivuilla tilaisuuden jälkeen.  

Tilaisuuden lisäksi lisätietoja voi tiedustella sähköpostitse: 

Yhdyskuntasuunnittelija Sari Kivioja, Porin kaupunkisuunnittelu, sari.kivioja@pori.fi  

Ja 3.8.2020 alkaen, projektituottaja Harri Sippola, Porin kulttuuriyksikkö, harri.sippola@pori.fi 

 

 


